REQUERIMENTO           / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews
Melo, para que procedam com obras de Calçamento na Estrada do Sítio Torres,
Zona Rural desta cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita obras de calçamento na localidade
citada  acima, tendo em vista ser na Zona Rural e nos períodos de chuva o local fica
intransitável. Ademais, no tempo seco, o local conta com diversas crateras que
impossibilitam que os moradores se desloquem. Importante salientar que já solicitamos
por diversas vezes o serviço de recuperação de estrada, porém, como sabemos é uma
forma paliativa de resolver o problema, sendo primordial que o calçamento de toda a
localidade seja realizada para trazer melhoria de vida para os que ali habitam.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras e ao Sr. Prefeito do

Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2023.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2023-02-27T13:51:20-0300
	Vereadora Katia da rendeira